NEWS RELEASE

2020 年 4 月 15 日
報道関係者 各位

株式会社やる気スイッチグループホールディングス

株式会社やる気スイッチグループホールディングス
中期経営計画の公表延期について
（2021 年 2 月期～2022 年 2 月期）

総合教育サービス事業を展開する株式会社やる気スイッチグループホールディングス（東京・中

央区、代表取締役社長：高橋直司、以下、当社グループ）は、2020 年 4 月に予定しておりまし

た、中期経営計画（2021 年 2 月期～2022 年 2 月期）の公表を延期することといたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

1. 中期経営計画（2021 年 2 月期～2022 年 2 月期）の公表延期について

新型コロナウイルス感染症の世界各国における拡大状況および当社グループの各教室（個

別指導学習塾、知能育成（知育）教室、英会話スクール、英語学童教室、バイリンガル幼児園）

の営業状況等を踏まえ、現時点では業績に影響を与える未確定要素が多いことから、適正か

つ合理的な業績予想の算出が非常に困難な状況にあります。
このような状況下において中期経営計画を公表することは、報道関係者の皆様を混乱させて

しまう可能性があると判断し、2020 年 4 月に予定しておりました中期経営計画の公表を延期

することといたしました。

2. 今後の見通し

今後、当社グループ各社における新型コロナウイルス感染拡大による事業活動への影響度

合いの状況確認が進み、中期経営計画が確定でき次第、速やかに公表いたします。

以上

株式会社やる気スイッチグループホールディングス

やる気スイッチグループは、個別指導学習塾「スクール IE」や知能育成（知育）と受験対策の幼児教室「チャイル

ド・アイズ」、子ども向け英語・英会話スクール「WinBe（ウィンビー）」、英語学童教室「Kids Duo（キッズデュオ）」、

幼児・小学生向けスポーツ教室「忍者ナイン」、 バイリンガル幼児園「キッズデュオインターナショナル（KDI: Kids

Duo International）」、バイリンガル×アクティブ幼児園「アイキッズスター（i Kids Star）」の 7 つのスクールブランド

を展開する総合教育サービス会社として、現在国内外でおよそ 1,700 の教室・ラボを展開し、およそ 10 万人の子

どもたちの学びをサポートしています。やる気スイッチグループは、一人ひとりが持つ"宝石"を見つけ、その無限の

可能性を引き出すことで、世界中の子どもたちの夢と人生を応援します。https://www.yarukiswitch.jp/

本資料は、当社の企業情報等の提供を目的としており、日本国内外を問わず一切の投資勧誘又はこれに類する

行為のために作成及び公表されたものではありません。

また、本資料に記載されている当社の目標、計画、見積り、予測、予想その他の将来情報については、本資料の

作成時点における当社の判断又は考えに過ぎず、実際の当社の経営成績、財政状態その他の結果は、顧客企

業の動向、競合他社の状況、人材の確保、その他経済環境等により、本資料の内容又は本資料から推測される

内容と大きく異なることがあります。

本件に関する報道関係の問合せ先：
株式会社やる気スイッチグループ
広報室 金沢
TEL：03-6845-1203 / FAX：03-6845-2222 / t_kanazawa@ysg.co.jp

https://www.yarukiswitch.jp/